
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  533   del registro 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio per n.1 Col laboratore Tecnico professionale – 
Informatico per il Centro di Coordinamento del Regi stro Tumori della Regione Puglia, in 
Bari.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  VENTINOVE  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta del Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del 

Registro Tumori della Regione Puglia  

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
 
Premesso che: 

� con deliberazione di Giunta Regionale n.1500/2008 è stato istituito il Registro Tumori della Regione Puglia, quale 
struttura tecnico-scientifica della Rete Oncologica regionale prevista dall’allegato 1) della Legge Regionale 
23/2008 (Piano Regionale della Salute 2008/2010); 

� il Registro Tumori, la cui struttura organizzativa si articola in Settori di attività presenti in ogni Azienda sanitaria 
Locale, ha sede centrale presso l’IRCCS Oncologico di Bari “G. Paolo II”, dove è attivato il Centro  di 
coordinamento regionale, configurato come Unità Operativa semplice di Epidemiologia dei Tumori, all’interno della 
Unità Operativa complessa di Statistica ed Epidemiologia; 

 
Rilevato che il Comitato Tecnico Scientifico, Organo del Registro Tumori, ha già adottato il Regolamento di 
organizzazione e disciplina delle attività, nell’ambito del quale è prevista la dotazione organica delle articolazioni 
funzionali, cui provvede la Direzione Generale da cui dipende organicamente ciascuna delle articolazioni del Registro 
Tumori; 

 
Dato atto che si è già proceduto al reclutamento dell’organico minimo per l’avvio delle attività, mediante conferimenti 
di incarichi di collaborazione, ex art.7, comma 6, del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i; 

 
Dato atto, altresì, che: 

� i costi di gestione e funzionamento del Registro Tumori sono garantiti annualmente dall’Assessorato alle Politiche 
della Salute con il D.I.E.F.; 

� con carta contabile n.60 del 6.4.2009 risulta già incassata la somma di € 250.000,00 sull’apposito conto del 
Bilancio di esercizio 2009 di questo Istituto; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



� con nota prot.AOO152/ n.18712 del 10.12.2010 la Regione Puglia ha comunicato che il DIEF 2009, al punto 38, ha 
destinato la somma di € 350.000,00 al Registro Tumori da finalizzarsi alle attività annualmente definite dal 
Comitato Tecnico Scientifico ed a favore sia delle strutture centrali, sia di quelle periferiche del Registro stesso, 
allocate presso le AA.SS.LL.;  

 
Vista la nota del 17.10.2011 - prot.15341, parte integrante del  presente provvedimento, con la quale il Presidente del 
Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori della Puglia, Prof. Giorgio Assennato, ha rappresentato, con 
l’approssimarsi della scadenza dei contratti del personale in servizio presso il centro di coordinamento del RT Puglia, 
la  necessità, al fine di garantire competenza, continuità e stabilità del lavoro degli addetti al Registro Tumori, di indire 
avvisi pubblici per conferire incarichi della durata di almeno tre anni;   

 
Rilevata la necessità, al fine di garantire il prosieguo dell’attività del personale in scadenza al 31.12.2011, di 
procedere alla indizione di nuove procedure di reclutamento di personale mediante l’indizione di pubblica selezione, 
per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi, tra gli altri, a n.1 unità in possesso del Diploma di laurea in 
Informatica; 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’indizione delle pubbliche selezioni, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
incarico a tempo determinato triennale per n.1 posto di Collaboratore Tecnico – professionale, laureato in Informatica,  
di cui all’avviso allegato, facente parte integrante del presente provvedimento; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di prendere atto della nota del 17.10.2011 - prot.15341, parte integrante del presente provvedimento, del 

Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori della Puglia, Prof. Giorgio Assennato; 
 

di indire, al fine di consentire il prosieguo delle attività svolte dal Centro di Coordinamento del Registro Tumori 
della Regione Puglia, in Bari, Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a 
tempo determinato della durata di anni tre, di Collaboratore Tecnico – professionale, laureato in Informatica per la 
gestione delle procedure informatiche sanitarie, per il Centro di Coordinamento del Registro Tumori della Regione 
Puglia, in Bari; 

 
2) di approvare, l’unito schema di bando, costituente parte integrante del presente provvedimento; 
 
3) di pubblicare l’allegato bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia con termine di scadenza per la 

presentazione delle domande di 15 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello della pubblicazione; 
 
4) di riservare la nomina e la conseguente attivazione dei contratti individuali di lavoro di che trattasi alla verifica 

della disponibilità economico-finanziaria già introitata nel bilancio di questo Istituto ovvero all’incasso con carta 
contabile dei finanziamenti DIEF citati nella nota 30.12.2010, a firma del Presidente del Comitato Tecnico 
Scientifico del Registro Tumori della Puglia, Prof. Giorgio Assennato, di programmazione delle attività 2011 del 
Registro Tumori Puglia; 

 
5) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale;  
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL SUPPORTO TECNICO –PROFESSIONALE 
ARES PUGLIA 

f.to: Dr.Claudio GUERRA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  01.12.2011  al   in corso 
  
Bari,   01.12.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 


